
» —Gabinetedo ( ; AFOGADOS . 

rereom ; DA INGAZEIRA ” 
X PREFEITURA 

PORTARIA Nº 287/2024 GP 4 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar os servidores dos Cargos de Provimento em Comissão da Prefeitura 

Municipal, abaixo relacionados, a partir do dia 31 de dezembro de 2024. 

Gabinete do Prefeito 

Nome Cargo: 

Igor Luiz Brito de Sá Assessor Especial 

Cláudio Gomes dos Santos Assessor de Imprensa 

Cinara Carlos Amorim Assessor de Planejamento 

Edna Cristina Gonçalves da Silva Secretário Executivo 

Maria José de Assis Cerquinha Maranhão Ouvidor 

Sebastião de Tarso Martins da Fonseca Assessor Governamental 

Secretaria de Administração 

Nome Cargo: 

Sidney Ueliton Rafael Quidute Secretário 

Regina de Almeida Silva Secretário Adjunto 

Thalia da Silva Santos Oficial de Gabinete 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

Nome Cargo: 

Valberto Amaral da Silva Secretário Adjunto 

Ademar José de Oliveira Secretário Adjunto 

Leonildo Feliciano de Queiroz Chefe de Divisão 

Vilsomary Marques de Lima Oficial de Gabinete 

Secretaria de Controle Interno 

Nome Cargo: 

Alberto Seabra Correia Nogueira Neto Secretário 

Guilherme Heringer Satlher Teixeira Secretário Adjunto 

Ana Paula Bezerra Barbosa Véras Coordenador 

Alany Joyce de Albuquerque Nário Coordenador 

Janailma Ariadna de Siqueira Silva Coordenador 

José Queiroz de Sousa Coordenador 

Ênio Amorim Viana Coordenador 

Rilvanice de Siqueira Fontes Cabus Coordenador 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE Xl 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabineteQafogadosdaingazeira.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250212154859.pdf

assinado por: idU
ser 239



- — Gabinetedo ç, º;%? AFOGADOS . 

Prefeito lí i.": Bª '!EAGAZEIRA H 

Secretaria de Finanças 

Nome Cargo: 

Lúcia de Fátima Gomes dos Santos Leite Secretário 

Genival Liberal Moura Tesoureiro 

Marlene Gonçalves de Freitas Valeriano Oficial de Gabinete 

Secretaria de Governo 

Nome Cargo: 

Odílio Lopes da Silva Secretário 

Mônica Júlia da Silva Souto Secretário Adjunto 

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos 

Nome Cargo: 

Silvano Jackson Queiroz de Brito Secretário 

Carlos Eduardo Moreno dos Santos Neves Secretário Adjunto 

Byanca Sabrynna da Silva Teixeira Oficial de Gabinete 

Janeide Martins de Oliveira Chefe de Divisão 

Secretaria de Transportes 

Nome Cargo: 

Wandson Charles da Silva Moura Secretário Adjunto 

Risocleide Cordeiro da Silva Diretor 

Maria de Lourdes Beltrão Nunes Diretor 

Secretaria de Turismo, Cultura e Esportes 

Nome Cargo: 

Augusto Severo Martins da Fonseca Secretário 

Luciano José de Lima Pires Secretário Adjunto 

Débora Simone Siqueira Pires Chefe de Setor 

Maria José Ferreira de Araújo Chefe de Setor 

Secretaria de Assuntos Jurídicos 

Cargo: 

Carlos Antônio dos Santos Marques Secretário 

Max Daniel da Silva Assessor Técnico Jurídico 

Vagner de França Souza Assessor Técnico Jurídico 

Secretaria da Mulher 

Nome Cargo: 

Maria Risolene Lima Bezerra Secretária 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete(Qafogadosdaingazeira.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250212154859.pdf

assinado por: idU
ser 239



»  Gabinetedo (/ Y AFOGADOS . 
Prefeito W ; DAINGAZEIRA : S 

ÃÁ PREFEITURA 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 17 de dezembro de 

2024. 

Antonio amel Mangabelra Valadares de Souza 

Prefeito em Exercício 

PUBLICA 
vesta datafiza ubl?ca 

Ato no local% v dª““ 
Af da Ingazeira, 
TFuncionário 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363 

CNPuJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete(Qafogadosdaingazeira.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250212154859.pdf

assinado por: idU
ser 239


